
 

 

 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, на основании Порядка принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пермского муниципального округа, утвержденного 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560,  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 

Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 21 декабря 2022 г. 

№  СЭД-2022-299-01-01-05.С-758 (в редакции постановлений администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 29 марта 2023 г. 

№ СЭД-2023-299-01-01-05.С-187, от 11 мая 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-

05.С-333, от 28 июня 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-494, от 11 сентября 

2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-711, от 28 ноября 2023 г. № СЭД-2023-299-

01-01-05.С-938, от 20 декабря 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1013, 

от 29 декабря 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1064, от 22 февраля 2024 г. 

№ 299-2024-01-05.С-110, от 12 апреля 2024 г. № 299-2024-01-05.С-274,  

от 28 мая 2024 г. № 299-2024-01-05.С-405, от 16 июля 2024 г. № 299-2024-01-

05.С-560, от 02 августа 2024 г. № 299-2024-01-05.С-600, от 19 сентября 2024 г. 

№   299-2024-01-05.С-743, от 31 октября 2024 г. № 299-2024-01-05.С-867, 

О внесении изменения  
в муниципальную программу 
«Развитие системы образования 
Пермского муниципального 
округа», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 21 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-758 
 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 1 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

2 

от   12   ноября 2024 г. № 299-2024-01-05.С-895, от 26 ноября 2024 г. 

№   299-2024-01-05.С-932, от 20 декабря 2024 г. № 299-2024-01-05.С-1017, 

от 26 декабря 2024 г. № 299-2025-01-05.С-1062, от 16 января 2025 г.  

№ 299-2025-01-05.С-14, от 27 февраля 2025 г. № 299-2025-01-05.С-85, от 05 мая 

2025 г. № 299-2025-01-05.С-192, от 03 июня 2025 г. № 299-2025-01-05.С-262), 

следующие изменения: 

1.1.  в паспорте муниципальной программы позицию 8: 

8 Объем финансового обеспечения по всем источникам  

за весь период реализации муниципальной программы  

35 428 830,36 

изложить в следующей редакции: 

8 Объем финансового обеспечения по всем источникам  

за весь период реализации муниципальной программы  

35 440 642,66 

1.2.  в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие системы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования» 

(приложение 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования 

Пермского муниципального округа») позицию 6: 

6 Объем финансового обеспечения подпрограммы по всем 

источникам за весь период реализации муниципальной 

программы  

23 340 718,13 

 

изложить в следующей редакции: 

6 Объем финансового обеспечения подпрограммы по всем 

источникам за весь период реализации муниципальной 

программы  

23 341 018,13 

 

1.3.  в паспорте муниципальной подпрограммы «Образовательная среда 

нового поколения» (приложение 5 к муниципальной программе «Развитие 

системы образования Пермского муниципального округа») позицию 6: 

6 Объем финансового обеспечения подпрограммы по всем 

источникам за весь период реализации муниципальной 

программы  

2 076 489,89 

изложить в следующей редакции: 

6 Объем финансового обеспечения подпрограммы по всем 

источникам за весь период реализации муниципальной 

программы  

2 088 002,19 

1.4.  приложение 8 к муниципальной программе «Развитие системы 

образования Пермского муниципального округа» изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.5.  приложение 9 к муниципальной программе «Развитие системы 

образования Пермского муниципального округа» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 2 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

3 

1.6.  приложение 11 к муниципальной программе «Развитие системы 

образования Пермского муниципального округа» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 
 
 
 

Глава муниципального округа                                                        О.Н. Андрианова 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 3 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34

http://www.permokrug.ru/


 
Приложение 1  
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края   
от                                 №  
 
«Приложение 8 
к муниципальной программе 
«Развитие системы образования 
Пермского муниципального округа»  

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Развитие системы образования Пермского муниципального округа  
за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.  
Итого 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования Пермского 

муниципального округа» 

Всего 729 678,24 947 098,11 1 205 367,13 1 094 723,35 921 211,93 896 158,42 896 158,42 896 158,42 7 586 554,02 

Управление 651 605,90 795 809,59 966 258,76 897 393,78 893 596,10 871 691,49 871 691,49 871 691,49 6 819 738,60 

УИФР (УКС) 51 765,30 128 727,45 214 716,02 172 482,45 2 768,71 0,00 0,00 0,00 570 459,93 

УСР (АХС) 26 307,04 22 561,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 868,11 

ЦРО 0,00 0,00 24 392,35 24 847,12 24 847,12 24 466,93 24 466,93 24 466,93 147 487,38 

Подпрограмма «Развитие системы 

дошкольного общего образования» 

Всего 140 549,42 144 719,42 141 966,60 142 462,93 142 462,93 142 294,28 142 294,28 142 294,28 1 139 044,14 

Управление 140 549,42 144 719,42 141 966,60 142 462,93 142 462,93 142 294,28 142 294,28 142 294,28 1 139 044,14 

Основное мероприятие «Предоставление 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях» 

Управление 140 549,42 144 719,42 141 966,60 142 462,93 142 462,93 142 294,28 142 294,28 142 294,28 1 139 044,14 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Управление 138 187,46 143 417,91 140 365,10 140 861,43 140 861,43 140 692,78 140 692,78 140 692,78 1 125 771,67 

Проведение обязательных  психиатрических 

освидетельствований  работников 

муниципальных образовательных 

организаций 

Управление 10,66 111,40 51,36 51,36 51,36 51,36 51,36 51,36 430,22 

 
 

  
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 4 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

5 

Обеспечение дезинфицирующими 

средствами, антисептическими средствами 

для обработки рук 
Управление 1 981,54 1 190,11 1 550,14 1 550,14 1 550,14 1 550,14 1 550,14 1 550,14 12 472,49 

Обеспечение открытия и оснащения новых 

образовательных учреждений с 

образованием юридического лица 
Управление 369,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369,76 

Подпрограмма «Развитие системы 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» 

Всего 339 357,27 449 732,22 604 627,76 586 207,40 576 477,86 575 086,29 575 086,29 575 086,29 4 281 661,38 

Управление 339 357,27 449 732,22 604 627,76 586 207,40 576 477,86 575 086,29 575 086,29 575 086,29 4 281 661,38 

Основное мероприятие Предоставление 

общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных 

организациях 

Управление 339 357,27 449 732,22 604 627,76 586 207,40 576 477,86 575 086,29 575 086,29 575 086,29 4 281 661,38 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Управление 316 606,11 328 332,67 399 448,82 399 656,15 399 656,15 399 554,63 399 554,63 399 554,63 3 042 363,79 

Реализация  проекта «Мобильный учитель» 

(текущие расходы) 
Управление 1 371,14 1 290,05 1 290,05 1 290,05 1 290,05 0,00 0,00 0,00 6 531,34 

Предоставление бесплатного питания  

детям-инвалидам, обучающимся  

в общеобразовательных школах 

Управление 2 534,01 3 057,56 4 098,56 2 995,93 2 995,93 2 995,93 2 995,93 2 995,93 24 669,78 

Организация питания обучающихся 

общеобразовательных организаций, 

проживающих в интернатах  

с круглосуточным проживанием  

при муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Управление 422,22 285,01 316,03 316,03 316,03 316,03 316,03 316,03 2 603,41 

Проведение обязательных психиатрических 

освидетельствований работников 

муниципальных образовательных 

организаций 

Управление 0,00 423,27 290,35 130,78 130,78 130,78 130,78 130,78 1 367,52 

Приобретение услуг по предоставлению 

спортивных объектов для осуществления 

уставных видов деятельности  
Управление 3 019,20 3 167,31 3 332,02 3 332,02 3 332,02 3 332,02 3 332,02 3 332,02 26 178,63 

Организация подвоза педагогических 

работников в образовательные учреждения  
Управление 1 981,92 2 079,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 060,95 

Обеспечение деятельности районного 

ресурсного центра  
Управление 1 431,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 431,20 

Обеспечение деятельности Центра 

образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

Управление 7 330,30 4 180,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 511,00 

Обеспечение дезинфицирующими 

средствами, антисептическими средствами 

для обработки рук 

Управление 4 661,17 2 662,97 4 643,79 4 643,79 4 643,79 4 643,79 4 643,79 4 643,79 35 186,88 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 5 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

6 

Обеспечение открытия и оснащения новых 

образовательных учреждений с 

образованием юридического лица 

Управление 0,00 513,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 513,73 

Организация перевозки обучающихся  

до образовательной организации и обратно Управление 0,00 60 036,21 67 355,96 66 004,41 66 004,41 66 004,41 66 004,41 66 004,41 457 414,22 

Обеспечение платы за использование 

объекта концессионного соглашения 
Управление 0,00 43 703,71 123 852,18 107 838,24 98 108,70 98 108,70 98 108,70 98 108,70 667 828,93 

Подпрограмма «Развитие системы 

воспитания и дополнительного 

образования» 

Всего 104 634,91 122 843,23 137 082,70 145 829,92 152 173,87 132 228,07 132 228,07 132 228,07 1 059 248,84 

Управление 104 634,91 122 843,23 137 082,70 145 829,92 152 173,87 132 228,07 132 228,07 132 228,07 1 059 248,84 

Основное мероприятие «Предоставление 

дополнительного образования детей  

по дополнительным общеобразовательным 

программам в муниципальных организациях 

дополнительного образования» 

Управление 84 490,13 100 975,75 113 811,83 123 134,99 129 478,94 109 533,14 109 533,14 109 533,14 880 491,06 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Управление 78 657,33 94 474,68 105 880,39 115 157,82 121 501,77 103 053,54 103 053,54 103 053,54 824 832,61 

Приобретение услуг по предоставлению 

спортивных объектов для осуществления 

уставных видов деятельности  
Управление 5 832,80 6 117,73 6 435,86 6 435,86 6 435,86 6 435,86 6 435,86 6 435,86 50 565,69 

Содержание центров цифрового 

образования детей «IT-куб» Управление 0,00 332,34 1 451,85 1 497,57 1 497,57 0,00 0,00 0,00 4 779,33 

Проведение обязательных психиатрических 

освидетельствований работников 

муниципальных образовательных 

организаций 

Управление 0,00 51,00 5,08 5,08 5,08 5,08 5,08 5,08 81,48 

Обеспечение дезинфицирующими 

средствами, антисептическими средствами 

для обработки рук 

Управление 0,00 0,00 38,65 38,66 38,66 38,66 38,66 38,66 231,95 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

обеспечивающие функционирование  

и развитие дополнительного образования» 

Управление 20 144,78 21 867,48 23 270,87 22 694,93 22 694,93 22 694,93 22 694,93 22 694,93 178 757,78 

Организация, проведение и участие  

в мероприятиях 
Управление 20 144,78 21 867,48 23 270,87 22 694,93 22 694,93 22 694,93 22 694,93 22 694,93 178 757,78 

Подпрограмма «Кадры системы 

образования»  

Всего 3 312,55 3 312,54 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 25 717,57 

Управление 3 312,55 3 312,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 625,09 

ЦРО 0,00 0,00 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 19 092,48 

Основное мероприятие «Оказание мер 

государственной поддержки работникам 

муниципальных образовательных 

Управление 429,05 287,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716,80 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 6 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

7 

организаций» 

Обеспечение работников учреждений 

бюджетной сферы Пермского 

муниципального округа путевками  

на санаторно-курортное лечение  

и оздоровление  

Управление 429,05 287,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716,80 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

обеспечивающие кадровую политику в сфере 

образования» 

Всего 2 883,50 3 024,79 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 25 000,77 

Организация, проведение и участие  

в мероприятиях 

Управление 2 883,50 3 024,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 908,29 

ЦРО 0,00 0,00 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 19 092,48 

Подпрограмма «Образовательная среда 

нового поколения»  

Всего 108 753,20 189 586,50 275 292,35 172 894,54 2 768,71 0,00 0,00 0,00 749 295,30 

Управление 30 680,86 38 297,98 60 576,33 412,09 0,00 0,00 0,00 0,00 129 967,26 

УИФР (УКС) 51 765,30 128 727,45 214 716,02 172 482,45 2 768,71 0,00 0,00 0,00 570 459,93 

УСР (АХС) 26 307,04 22 561,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 868,11 

Основное мероприятие «Строительство 

(реконструкция) объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность» 

УИФР (УКС) 28 506,41 76 990,78 103 359,01 118 331,78 0,00 0,00 0,00 0,00 327 187,98 

Проектирование, строительство 

(реконструкция) объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность 

УИФР (УКС) 22 962,76 25 023,70 94 705,92 118 261,78 0,00 0,00 0,00 0,00 260 954,16 

Проектирование объекта «Строительство 

здания детского сада на 350 мест  

в д. Большая Мось Пермского района» 

УИФР (УКС) 12 962,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 962,76 

Проектирование объекта «Строительство 

здания детского сада на 240 мест  

в д. Петровка Пермского района" 

УИФР (УКС) 10 000,00 10 000,00* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

Проектирование объекта «Строительство 

здания детского сада на 350 мест  

в д. Кондратово» 

УИФР (УКС) 0,00 11 922,22 11 285,55* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 207,77 

Строительство спортивного зала Бабкинской 

средней школы 
УИФР (УКС) 0,00 3 101,48 83 420,37 118 261,78 0,00 0,00 0,00 0,00 204 783,63 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 7 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

8 

Строительство (реконструкция) объектов 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения, приобретение 

объектов недвижимого имущества  

в муниципальную собственность  

для создания новых мест  

в общеобразовательных учреждениях  

и дополнительных мест для детей 

дошкольного возраста 

УИФР (УКС) 5 543,65 51 967,08 8 653,09 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 233,82 

Строительство здания детского сада  

на 160 мест в с. Башкултаево  

Пермского района 

УИФР (УКС) 3 840,41 50 415,18 6 738,39* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 993,98 

Строительство здания детского сада  

на 350 мест в д. Ясыри* Пермского района 
УИФР (УКС) 1 703,24* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 703,24 

Строительство здания детского сада  

на 350 мест в д. Большая Мось  

Пермского района 

УИФР (УКС) 0,00 1 551,90 1 914,70* 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 536,60 

Основное мероприятие «Оснащение 

дополнительных мест в муниципальных 

образовательных организациях» 

Управление 17 098,20 4 342,49 17 042,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 483,55 

Оснащение дополнительных мест  

в образовательных организациях  
Управление 17 098,20 4 342,49 17 042,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 483,55 

Оснащение детского сада в с. Фролы  

на 120 мест 
Управление 3 254,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 254,20 

Оснащение детского сада в д. Ясыри  

на 350 мест 
Управление 13 844,00 2 048,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 892,71 

Оснащение МАОУ «Кондратовская средняя 

школа «Сфера» 
Управление 0,00 2 293,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 293,78 

Оснащение детского сада в Баш-Култаево  

на 160 мест 
Управление 0,00 0,00 9 673,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 673,79 

Оснащение детского сада в Кондратово  

на 44 места 
Управление 0,00 0,00 7 369,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 369,07 

Основное мероприятие «Мероприятия  

по приведению муниципальных организаций 

в нормативное состояние» 

Всего 60 463,63 97 683,52 143 510,85 48 372,16 2 768,71 0,00 0,00 0,00 352 798,87 

УИФР (УКС) 20 573,93 42 014,41 101 715,55 48 372,16 2 768,71 0,00 0,00 0,00 215 444,76 

УСР (АХС) 26 307,04 22 561,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 868,11 

Управление 13 582,66 33 108,04 41 795,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 486,00 

Проведение текущего и капитального 

ремонта муниципальных учреждений 

(организаций) 

Всего 11 807,45 47 193,08 76 050,82 26 014,68 0,00 0,00 0,00 0,00 161 066,03 

УИФР (УКС) 1 880,81 28 692,02 65 679,45 26 014,68 0,00 0,00 0,00 0,00 122 266,96 

УСР (АХС) 9 926,64 18 501,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 427,70 

Управление 0,00 0,00 10 371,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 371,37 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 8 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

9 

Ремонт наружной тепловой сети МАОУ 

«Бабкинская  средняя школа» 
УИФР (УКС) 0,00 3 799,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 799,54 

Ремонт наружных сетей канализации МАОУ 

«Бабкинская средняя школа» 
УИФР (УКС) 0,00 2 185,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 185,15 

ПИР на капитальный ремонт помещений 

бассейна МАОУ «Савинская средняя 

школа» структурное подразделение  

детский сад «Созвездие» 

УИФР (УКС) 75,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,02 

Капитальный ремонт здания детского 

дополнительного образования в д. Песьянка, 

ул. Молодежная, 5 

УИФР (УКС) 88,11 15 510,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 598,79 

Крытая спортивная площадка Хохловский  

филиал МАОУ «Кондратовская средняя 

школа» 

УИФР (УКС) 904,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904,20 

Крытая спортивная площадка Заболотский 

филиал МАОУ «Усть-Качкинская  

средняя школа» 

УИФР (УКС) 300,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,66 

Ремонт раздевалки Хохловского филиала 

МАОУ «Кондратовская средняя школа» 
УИФР (УКС) 512,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512,82 

Ремонт конструктивных элементов здания, 

инженерных сетей и оснащение системой 

контроля и управления доступом МАОУ 

«Нижнемуллинская средняя школа» 

УИФР (УКС) 0,00 3 947,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 947,03 

Ремонт МАОУ «Кондратовская средняя 

школа Хохловский филиал-детский сад 

«Солнышко» 

УИФР (УКС) 0,00 1 280,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280,27 

ПИР на капитальный ремонт здания 

структурного подразделения детский сад 

"Галактика" МАОУ Фроловская средняя 

школа "Навигатор" по адресу: с.Фролы, ул. 

Центральная, 8 

УИФР (УКС) 0,00 661,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 661,41 

ПИР на капитальный ремонт здания 

структурного подразделения детский сад 

«Умка» МАОУ «Бершетская средняя 

школа» по адресу: с. Бершеть, ул. Ленина,  

д. 9 

УИФР (УКС) 0,00 820,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820,10 

ПИР на капитальный ремонт здания 

структурного подразделения детский сад 

«Созвездие» МАОУ «Савинская средняя 

школа» по адресу: д. Ванюки, ул. Зеленая,  

д. 29 

УИФР (УКС) 0,00 487,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487,84 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 9 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

10 

Капитальный ремонт помещений бассейна 

МАОУ «Савинская средняя школа» 

структурное подразделение детский сад 

«Созвездие» 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 0,00 26 014,68 0,00 0,00 0,00 0,00 26 014,68 

ПИР на капитальный ремонт МАОУ 

«Нижнемуллинская средняя школа» 
УИФР (УКС) 0,00 0,00 3 036,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 036,06 

ПИР на капитальный ремонт МАОУ 

«Кондратовская средняя школа» 
УИФР (УКС) 0,00 0,00 3 654,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 654,19 

ПИР на капитальный ремонт МАДОУ 

«Сылвенский детский сад «Рябинка» 
УИФР (УКС) 0,00 0,00 1 070,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 070,26 

Ремонт помещений  МАОУ «Култаевская 

средняя школа»  
УИФР (УКС) 0,00 0,00 6 067,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 067,36 

Ремонт системы отопления «МАОУ  

Платошинская средняя школа»  
УИФР (УКС) 0,00 0,00 4 877,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 877,97 

Ремонт кровли МАОУ «Усть-Качкинская 

средняя школа»  
УИФР (УКС) 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 

Ремонт помещений МАОУ «Юговская 

средняя школа» 
УИФР (УКС) 0,00 0,00 3 913,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 913,83 

Капитальный ремонт здания МАОУ 

«Бабкинская средняя школа» 
УИФР (УКС) 0,00 0,00 28 348,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 348,68 

Ремонт МАОУ «Юговская средняя школа» УИФР (УКС) 0,00 0,00 14 111,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 111,10 

Ремонт кровли  здания МАОУ 

«Платошинская средняя школа» 
УСР (АХС) 2 060,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 060,96 

Ремонт санитарного узла МАОУ 

«Нижнемуллинская средняя школа» 
УСР (АХС) 1 829,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 829,56 

Ремонт полов спортивного зала МАОУ 

«Сылвенская средняя школа  

имени В. Каменского» 

УСР (АХС) 2 545,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 545,61 

Ремонт наружных инженерных сетей  

на территории МАОУ «Мулянская  

средняя школа»  

УСР (АХС) 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100,00 

Ремонт санитарных узлов МАОУ 

«Гамовская средняя школа» 
УСР (АХС) 822,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 822,60 

Ремонт помещений Кояновского филиала 

МАОУ «Юговская средняя школа» 
УСР (АХС) 567,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567,91 

Капитальный ремонт системы вентиляции 

здания Курашимский филиал МАОУ 

«Платошинская средняя школа». 1 этап 

УСР (АХС) 0,00 2 785,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 785,58 

Ремонт кровли МАДОУ "»Кондратовский 

детский сад «Ладошки» 
УСР (АХС) 0,00 2 560,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 560,54 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 10 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

11 

Капитальный ремонт системы отопления в 

здании МАДОУ «Детский сад 

«Колокольчик» по адресу: Пермский край, 

Пермский муниципальный округ,  

с. Култаево, ул. Октябрьская, д. 5.  

УСР (АХС) 0,00 5 924,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 924,60 

Ремонт помещений и инженерных систем 

МАОУ «Усть-Качкинская средняя школа»  
УСР (АХС) 0,00 2 694,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 694,61 

Ремонт конструктивных элементов здания 

МАОУ «Бершетская средняя школа» 
УСР (АХС) 0,00 298,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298,85 

Капитальный ремонт системы отопления  

в здании МАДОУ «Детский сад 

«Колокольчик» по адресу: Пермский край, 

Пермский м.о., с. Култаево, ул. Р. Кашина, 

65а.  

УСР (АХС) 0,00 2 887,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 887,20 

Ремонт кровли здания МАОУ  

«Юго-Камская средняя школа» 
УСР (АХС) 0,00 1 349,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 349,68 

МАДОУ «Кондратовский детский сад 

«Ладошки» (ремонт кровли) 
Управление 0,00 0,00 753,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 753,45 

МАОУ «Платошинская средняя школа» 

(ремонт отмостки) 
Управление 0,00 0,00 1 207,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 207,02 

МАОУ «Мулянская средняя школа» (ремонт 

системы отопления) 
Управление 0,00 0,00 2 956,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 956,40 

МАОУ «Лобановская средняя школа» 

(ремонт отмостки здания) 
Управление 0,00 0,00 1 777,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 777,02 

МАОУ «Сылвенская школа имени 

Каменского» (ремонт актового зала) 
Управление 0,00 0,00 2 865,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 865,96 

МАОУ «Юговская средняя школа» (ремонт 

санитарного узла для маломобильных групп 

населения) 

Управление 0,00 0,00 811,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 811,52 

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов  

в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

Всего 10 290,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 290,80 

УИФР (УКС) 10 290,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 290,80 

Ремонт кровли структурного подразделения  

МАОУ «Юго-Камская средняя школа» 
УИФР (УКС) 3 419,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 419,80 

Ремонт кровли МАДОУ «Гамовский 

детский сад «Мозаика» 
УИФР (УКС) 6 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 871,00 

Прочие мероприятия по приведению 

муниципальных учреждений (организаций)  

в нормативное состояние 

Всего 29 562,99 45 680,44 57 850,01 22 357,48 2 768,71 0,00 0,00 0,00 158 219,63 

УСР (АХС) 15 180,40 4 060,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 240,41 

Управление 13 582,66 33 108,04 31 423,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 114,63 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 11 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

12 

УИФР (УКС) 799,93 8 512,39 26 426,08 22 357,48 2 768,71 0,00 0,00 0,00 60 864,59 

Благоустройство территории МАОУ  

«Усть-Качкинская средняя школа»  
УСР (АХС) 1 979,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 979,18 

Благоустройство территории МАДОУ 

«Сылвенский детский сад «Рябинка»  
УСР (АХС) 2 521,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 521,44 

Благоустройство территории МАДОУ 

Кондратовский детский сад «Ладошки»  
УСР (АХС) 8 207,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 207,37 

Благоустройство территории МАДОУ 

«Юго-Камский детский сад «Планета 

детства»  

УСР (АХС) 1 315,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 315,60 

Благоустройство территории МАДОУ 

«Платошинский детский сад «Солнышко»  
УСР (АХС) 966,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 966,31 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт здания МАОУ 

«Платошинская средняя школа»  

УСР (АХС) 190,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190,50 

Поставка, монтаж  и ввод в эксплуатацию 

объектовой станции радиосистемы передачи 

информации 

УСР (АХС) 0,00 2 810,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 810,01 

Монтаж автоматической пожарной 

сигнализации и системы оповещения и 

управления эвакуацией людей при пожаре 

по адресу: Пермский край, Пермский район, 

п. Красный Восход, ул. Садовая, 12 

УСР (АХС) 0,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250,00 

МАОУ «Бершетская средняя школа (ремонт 

кабинета технологии) 
Управление 372,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372,16 

МАОУ «Лобановская средняя школа» 

(автоматизация распашных ворот, установка 

противопожарной двери, разработка рабочей 

документации СПС и СОУЭ, монтаж 

видеодомофона, ремонт канализационной 

сети, приобретение инструментов  

и музыкального оборудования  

для кадетского оркестра) 

Управление 1 279,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 279,19 

МАДОУ «Гамовский детский сад 

«Мозаика» (приобретение и установка 

малых архитектурных форм, поставка  

и монтаж системы оповещения  

и управления эвакуацией  

при возникновении или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации) 

Управление 774,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 774,20 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 12 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

13 

МАДОУ «Двуреченский детский сад 

«Семицветик» (ремонт групповых ячеек, 

поставка и монтаж системы оповещения  

и управления эвакуацией  

при возникновении  или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации) 

Управление 696,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 696,80 

МАДОУ «Платошинский детский сад 

«Солнышко» (ремонт полов теневых 

навесов, поставка и монтаж системы 

оповещения и управления эвакуацией  

при возникновении или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации) 

Управление 560,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560,60 

МАОУДО ДЮЦ «Импульс» (санитарно-

эпидемиологическая экспертиза зданий, 

строений, сооружений, помещений, 

оборудования и иного имущества, 

использующееся для осуществления 

образовательной деятельности для детей 

дополнительное образование, измерение 

уровня искусственной освещенности, 

параметров микроклимата, 

электромагнитного излучения в целях 

предоставления услуг дополнительного 

образования по каждому адресу оказания 

услуг; работы по художественному 

оформлению помещений, приобретение 

штор (занавесов), приобретение мебели, 

хозяйственного инвентаря, огнетушителей, 

разработка дизайн-проектов помещений, 

информационных стендов, табличек, 

приобретение одежды сцены, приобретение 

систем затемнения на окно (рулонные 

шторы), благоустройство территории, 

монтаж системы технических средств 

охраны, монтаж системы передачи 

извещений о пожаре на пульт  

в автоматическом режиме (Стрелец-

Мониторинг), монтаж СКУД, перенос 

калитки, приобретение средств обучения  

и воспитания для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ; приобретение зеркал) 

Управление 373,70 4 509,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 882,98 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 13 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

14 

МАОУДО ДЮЦ «Импульс» (монтаж 

технических средств охраны; монтаж 

системы пожарной сигнализации (СПС)  

и системы оповещения и управления 

эвакуацией (СОУЭ); приобретение 

металлических  стеллажей; ремонт 

помещений) 

Управление 0,00 0,00 524,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524,83 

МАУ ДО «СШ «Вихрь» (санитарно-

эпидемиологическая экспертиза зданий, 

строений, сооружений, помещений, 

оборудования и иного имущества, 

использующееся для осуществления 

образовательной деятельности для детей 

дополнительное образование, измерение 

уровня искусственной освещенности, 

параметров микроклимата, 

электромагнитного излучения в целях 

предоставления услуг дополнительного 

образования по каждому адресу оказания 

услуг; приобретение татами (будо-маты), 

приобретение спортивного оборудования  

и инвентаря) 

Управление 184,90 401,76 2 488,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 075,41 

МАОУ «Кондратовская средняя школа»  

в Хохловском филиале (поставка и монтаж 

системы оповещения и управления 

эвакуацией при возникновении  или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации ) 

Управление 405,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405,90 

МАОУ «Лобановская средняя школа»  

в Мостовском филиале (поставка и монтаж 

системы оповещения и управления 

эвакуацией при возникновении  или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации; 

монтаж системы АПС и системы 

оповещения и управления эвакуацией людей 

при пожаре) 

Управление 597,30 0,00 1 079,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 677,16 

МАОУ «Юго-Камская средняя школа» 

(поставка и монтаж системы оповещения  

и управления эвакуацией  

при возникновении или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации) 

Управление 529,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 529,30 

МАОУ «Платошинская средняя школа» 

(поставка и монтаж системы оповещения  

и управления эвакуацией  

при возникновении или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации, 

ремонт наружных инженерных сетей 

Управление 815,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815,28 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 14 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

15 

канализации) 

МАДОУ «Юго-Камский детский сад 

«Планета детства» (поставка и монтаж 

системы оповещения и управления 

эвакуацией при возникновении  или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации, 

ремонт санузлов, приобретение 

интерактивного оборудования) 

Управление 2 720,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 720,89 

МАОУ «Юговская средняя школа» 

(приобретение мойки высокого давления, 

ремонт сети наружного водоснабжения  

до здания детского сада по адресу: п. Юг, 

ул. Полевая, д. 7) 

Управление 329,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,54 

МАОУ «Савинская средняя школа» 

(поставка и монтаж системы оповещения  

и управления эвакуацией при 

возникновении  или угрозе возникновения 

чрезвычайной ситуации) 

Управление 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 463,00 

МАДОУ «Култаевский детский сад 

«Колокольчик» (ремонт теплотрассы) 
Управление 1 339,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 339,72 

МАОУ «Сылвенская средняя школа имени 

В. Каменског»" (ремонт основания пола 

спортивного зала) 

Управление 798,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 798,27 

МАОУ «Нижнемулинская средняя школа» 

(ремонт сети наружной канализации, 

ликвидация провалов и размывов в местах 

расположения недействующих выгребных 

ям, ремонт системы отопления) 

Управление 1 294,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 294,40 

МАОУ «Мулянская средняя школа» (ремонт 

и пусконаладочные работы оборудования 

автоматики распашных ворот и домофонной 

системы уличной калитки)  

Управление 47,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,51 

МАДОУ «Сылвенский детский сад 

«Рябинка» (поставка и монтаж системы 

оповещения и управления эвакуацией  

при возникновении  или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации; 

ремонт системы отопления, монтаж системы 

отопления; ремонт системы водоснабжения; 

ремонт автоматики ИТП) 

Управление 0,00 1 824,69 725,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 550,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 15 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

16 

МАДОУ «Култаевский детский сад «Егоза» 

(поставка и монтаж системы оповещения  

и управления эвакуацией  

при возникновении или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации; 

ремонт крылец; благоустройство 

территории: выполнение работ  

по кронированию деревьев; поставка  

и монтаж электроприводов клапанов; 

ремонт системы видеонаблюдения, 

приобретение детской мебели) 

Управление 0,00 1 508,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 508,54 

МАДОУ «Култаевский детский сад 

«Колокольчик» (поставка и монтаж системы 

оповещения и управления эвакуацией  

при возникновении  или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации; 

монтаж системы пожарной сигнализации 

(СПС) и системы оповещения и управления 

эвакуацией  (СОУЭ)); ремонт системы 

отопления в здании; ремонт подвесных 

потолков;  разработка рабочей 

документации на систему пожарной 

сигнализации (СПС) и системы оповещения 

и управления эвакуацией людей при пожаре 

(СОУЭ); монтаж системы пожарной 

сигнализации (СПС) и системы оповещения 

и управления эвакуацией  людей при пожаре 

(СОУЭ) 

Управление 0,00 4 635,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 635,76 

МАДОУ «Юго-Камский детский сад 

«Планета детства» (поставка и монтаж 

системы оповещения и управления 

эвакуацией при возникновении  или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации; 

ремонт крыльца здания; огнезащитная 

обработка деревянных конструкций 

чердачного помещения; ремонт ограждения) 

Управление 0,00 833,00 354,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 187,17 

МАОУ «Платошинская средняя школа» 

(поставка и монтаж системы оповещения  

и управления эвакуацией  

при возникновении или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации; 

монтаж системы контроля и управления 

доступом (СКУД) и видеодомофона; 

поставка и монтаж системы пожарной 

сигнализации (СПС) и системы оповещения 

и управления эвакуацией (СОУЭ) людей  

Управление 0,00 949,00 2 246,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 195,96 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 16 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

17 

при пожаре) 

МАОУ «Юговская средняя школа» 

(поставка и монтаж системы оповещения  

и управления эвакуацией  

при возникновении  или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации; 

дизайн-проект помещений) 

Управление 0,00 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735,00 

МАОУ «Фроловская средняя школа 

«Навигатор» (поставка и монтаж системы 

оповещения и управления эвакуацией  

при возникновении или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации, 

разработка проектной документации; 

монтаж системы видеонаблюдения  

для подключения к Единой системе 

видеонаблюдения Пермского края) 

Управление 0,00 1 018,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 018,28 

МАОУ «Сылвенская средняя школа имени 

В. Каменского» (поставка и монтаж системы 

оповещения и управления эвакуацией  

при возникновении или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации; 

ремонт системы отопления; ремонт 

канализации; ремонт кровли гаража; монтаж 

системы видеонаблюдения для подключения 

к Единой системе видеонаблюдения 

Пермского края; монтаж системы АПС  

и системы оповещения и управления 

эвакуацией людей при пожаре; оснащение 

актового зала) 

Управление 0,00 2 688,09 6 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 802,09 

МАОУ «Юго-Камская средняя школа» 

(поставка и монтаж системы оповещения  

и управления эвакуацией 

при возникновении или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации; 

ремонт системы отопления; ремонт 

гардеробной) 

Управление 0,00 2 086,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 086,87 

МАОУ «Савинская средняя школа» 

(поставка и монтаж системы оповещения  

и управления эвакуацией  

при возникновении или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации, 

ремонт кровли, ремонт входных групп, 

ремонт системы электроснабжения; ремонт 

системы аварийного и эвакуационного 

освещения, ремонт системы пожарной 

Управление 0,00 2 462,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 462,77 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 17 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

18 

безопасности (СПС)) 

МАОУ «Мулянская средняя школа» 

(поставка и монтаж системы оповещения  

и управления эвакуацией  

при возникновении или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации; 

ремонт системы отопления (демонтаж, 

монтаж участка трубы на узлах учета, 

замена кранов шаровых в здании), 

приобретение и установка системы 

оповещения пожарной сигнализации; 

разработка рабочей документации  

на систему пожарной сигнализации (СПС)  

и системы оповещения и управления 

эвакуацией людей при пожаре (СОУЭ); 

монтаж системы пожарной сигнализации 

(СПС) и системы оповещения и управления 

эвакуацией  людей при пожаре (СОУЭ)) 

Управление 0,00 2 586,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 586,45 

МАОУ «Гамовская средняя школа» (ремонт 

помещений здания, ремонт санитарных 

узлов, приобретение рулонных штор, 

приобретение информационных стендов, 

табличек; монтаж системы 

видеонаблюдения для подключения  

к Единой системе видеонаблюдения 

Пермского края; монтаж системы АПС  

и системы оповещения и управления 

эвакуацией людей при пожаре) 

Управление 0,00 4 505,92 2 703,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 208,97 

МАДОУ «Кондратовский детский сад 

«Ладошки» (ремонт внутридомовых 

трубопроводов отопления, поставка  

и установка оборудования в рамках 

модернизации системы видеонаблюдения, 

приобретение тепловычислителя) 

Управление 0,00 345,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345,25 

МАОУ «Кондратовская средняя школа» 

(монтаж системы видеонаблюдения для 

подключения к Единой системе 

видеонаблюдения Пермского края) 

Управление 0,00 407,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407,06 

МАОУ «Култаевская средняя школа» 

(монтаж системы видеонаблюдения  

для подключения к Единой системе 

видеонаблюдения Пермского края) 

Управление 0,00 799,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799,78 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 18 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

19 

МАОУ «Нижнемуллинская средняя школа» 

(монтаж системы видеонаблюдения  

для подключения к Единой системе 

видеонаблюдения Пермского края; 

установка системы видеонаблюдения  

на школьном стадионе; ремонт системы 

видеонаблюдения) 

Управление 0,00 409,46 1 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 542,46 

МАОУ «Конзаводская средняя школа имени 

В.К. Блюхера» (монтаж системы 

видеонаблюдения для подключения  

к Единой системе видеонаблюдения 

Пермского края) 

Управление 0,00 401,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401,08 

МАОУ «Юговская средняя школа» 

(приобретение мебели; приобретение систем 

затемнения на окно (рулонные шторы), 

жалюзи) 

Управление 0,00 0,00 3 416,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 416,64 

МАОУ «Лобановская средняя школа» 

(приобретение оборудования ресурсного 

класса для работы с детьми  

с ограниченными возможностями здоровья 

(с расстройствами аутистического спектра,  

с тяжелыми и множественными 

нарушениями развития; монтаж системы 

АПС и системы оповещения и управления 

эвакуацией людей при пожаре) 

Управление 0,00 0,00 3 277,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 277,30 

МАОУ «Култаевская средняя школа» 

(приобретение оборудования ресурсного 

класса для работы с детьми с 

ограниченными возможностями здоровья  

(с расстройствами аутистического спектра,  

с тяжелыми и множественными 

нарушениями развития) 

Управление 0,00 0,00 1 090,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 090,03 

МАОУ «Кондратовская средняя школа 

«Сфера» (приобретение оборудования 

ресурсного класса для работы с детьми  

с ограниченными возможностями здоровья 

(с расстройствами аутистического спектра,  

с тяжелыми и множественными 

нарушениями развития) 

Управление 0,00 0,00 1 090,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 090,03 

МАДОУ Кондратовский детский сад 

«Ладошки» (ремонт веранд  замена 

покрытия полов))  

Управление 0,00 0,00 1 116,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 116,31 

МАОУ «Култаевская средняя школа» 

(расширение проезда с переносом 

автоматических ворот) 

Управление 0,00 0,00 1 263,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 263,69 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 19 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

20 

МАОУ «Бабкинская средняя школа» 

(ремонт системы вентиляции, ремонт 

системы аварийного освещения, устройство 

системы оповещения и управления 

эвакуацией при возникновении или угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации) 

Управление 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 

Благоустройство территории МАОУ 

«Сылвенская средняя школа» 
УИФР (УКС) 98,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,59 

Благоустройство территории МАОУ 

«Нижнемуллинская средняя школа»  
УИФР (УКС) 90,04 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 690,04 

Благоустройство территории МАОУ 

«Култаевская средняя школа» по адресу: 

Пермский район, с. Башкултаево,  

ул. Мавлютова, д. 30 

УИФР (УКС) 90,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,76 

Благоустройство территории МАОУ 

«Савинская средняя школа» по адресу: 

Пермский район, д. Ванюки, ул. Зеленая,  

д. 35а 

УИФР (УКС) 111,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111,35 

Благоустройство территории МАОУ 

«Савинская средняя школа» по адресу: 

Пермский район, п. Сокол, д. 15а 

УИФР (УКС) 72,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,89 

Благоустройство территории МАОУ 

«Бабкинская средняя школа» по адресу: 

Пермский район, с. Нижний Пальник,  

ул. Садовая, 2 

УИФР (УКС) 109,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,85 

Благоустройство территории МАОУ 

«Бабкинская средняя школа» по адресу: 

Пермский район, п. Кукуштан, ул. Мира,  

д. 9 

УИФР (УКС) 112,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112,30 

Благоустройство территории МАОУ  

«Усть-Качкинская средняя школа»  
УИФР (УКС) 114,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114,15 

Перенос памятника участникам ВОв  

с территории МАОУ «Савинская средняя 

школа» на территорию общего пользования 

Пермского муниципального округа  

УИФР (УКС) 0,00 273,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273,07 

Обследование и оценка технического 

состояния здания структурного 

подразделения детский сад «Галактика» 

МАОУ «Фроловская средняя школа» 

«Навигатор» по адресу: с. Фролы,  

ул. Центральная, 8 

УИФР (УКС) 0,00 1 124,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 124,71 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 20 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

21 

Обследование и оценка технического 

состояния здания структурного 

подразделения детский сад «Умка» МАОУ 

«Бершетская средняя школа» по адресу:  

с. Бершеть, ул. Ленина, д. 9 

УИФР (УКС) 0,00 1 833,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 833,26 

Обследование и оценка технического 

состояния здания структурного 

подразделения детский сад «Созвездие» 

МАОУ «Савинская средняя школа»  

по адресу: д. Ванюки, ул. Зеленая, д. 29 

УИФР (УКС) 0,00 685,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685,91 

Ремонт ограждения территории МАОУ 

«Сылвенская средняя школа имени  

В. Каменского» 

УИФР (УКС) 0,00 3 995,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 995,44 

Обследование и оценка технического 

состояния здания МАДОУ «Сылвенский 

детский сад «Рябинка» 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 1 210,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210,01 

Ремонт ограждения  МАОУ «Бабкинская 

средняя школа» 
УИФР (УКС) 0,00 0,00 2 033,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 033,15 

Благоустройство территории МАДОУ 

«Култаевский детский сад «Колокольчик» 
УИФР (УКС) 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 

Монтаж системы АПС и системы 

оповещения и управления эвакуацией людей 

при пожаре МАОУ «Сылвенская средняя 

школа имени В. Каменского» структурное 

подразделение детский сад «Солнечный 

лучик» 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 0,00 1 586,62 0,00 0,00 0,00 0,00 1 586,62 

Монтаж системы АПС и системы 

оповещения и управления эвакуацией людей 

при пожаре Кояновский филиал МАОУ 

«Юговская средняя школа»  

УИФР (УКС) 0,00 0,00 0,00 657,48 0,00 0,00 0,00 0,00 657,48 

Монтаж системы АПС и системы 

оповещения и управления эвакуацией людей 

при пожаре МАОУ «Юго-Камская средняя 

школа»  

УИФР (УКС) 0,00 0,00 0,00 1 285,98 881,10 0,00 0,00 0,00 2 167,08 

Монтаж системы АПС и системы 

оповещения и управления эвакуацией людей 

при пожаре Рождественский филиал МАОУ 

«Юго-Камская средняя школа»  

УИФР (УКС) 0,00 0,00 0,00 0,00 1 256,60 0,00 0,00 0,00 1 256,60 

Монтаж системы АПС и системы 

оповещения и управления эвакуацией людей 

при пожаре МАДОУ «Култаеский детский 

сад «Колокольчик» 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 0,00 0,00 631,01 0,00 0,00 0,00 631,01 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 21 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

22 

Благоустройство территории структурное 

подразделение детский сад «Умка» МАОУ 

«Бершетская средняя школа» 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 18 001,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 001,93 

Благоустройство территории структурное 

подразделение детский сад «Созвездие» 

МАОУ «Савинская средняя школа» 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 0,00 18 827,40 0,00 0,00 0,00 0,00 18 827,40 

Разработка проектной документации  

по объекту: «Благоустройство территории 

МАОУ «Кондратовская средняя школа»  

по адресу: Пермский муниципальный округ, 

д. Кондратово, ул. Карла Маркса, д. 1а» 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,00 

Разработка проектной документации  

по объекту: «Благоустройство территории 

МАОУ «Култаевская средняя школа»  

по адресу: Пермский муниципальный округ, 

с. Култаево, ул. Школьная, д. 6» 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,00 

Разработка проектной документации  

по объекту: «Благоустройство территории 

МАОУ «Бабкинская средняя школа»  

по адресу: Пермский муниципальный округ, 

д. Кукуштан, ул. Мира, д. 9» 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,00 

Обследование и оценка технического 

состояния здания МАОУ «Усть-Качкинская 

средняя школа» структурное подразделение 

детский сад «Огонек» 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 1 749,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 749,31 

Обследование и оценка технического 

состояния здания МАДОУ «Култаевский 

детский сад «Егоза» 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 1 064,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 064,43 

Благоустройство территории МАОУ 

«Савинская средняя школа» по адресу: 

Пермский муниципальный округ, п. Сокол, 

д. 15а 

УИФР (УКС) 

0,00 0,00 661,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 661,74 

Благоустройство территории МАОУ  

«Усть-Качкинская средняя школа»  

по адресу: Пермский муниципальный округ, 

с. Усть-Качка, ул. Краснознаменная, д.5 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 460,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460,96 

Благоустройство территории МАОУ 

«Бабкинская средняя школа» по адресу: 

Пермский муниципальный округ, с. Нижний 

Пальник, ул. Садовая, д. 2 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 234,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234,55 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 22 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

23 

Благоустройство территории МАОУ 

«Юговская средняя школа» по адресу: 

Пермский муниципальный округ, п. Юг,  

ул. Ленина, д.90 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 

Благоустройство территории МАОУ 

«Култаевская средняя школа» по адресу: 

Пермский муниципальный округ, 

 с. Башкултаево, ул. Мавлютова, д. 30 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Реализация программы «Комфортный край» 
Всего 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 

УСР (АХС) 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 

Благоустройство территории МАОУ 

«Мулянская средняя школа» по адресу: 

Пермский край, Пермский район,  

п. Мулянка, ул. Школьная, д. 1 

УСР (АХС) 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 

Реализация мероприятий по направлению 

«Школьный двор» 

Всего 0,00 4 810,00 4 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 990,00 

УИФР (УКС) 0,00 4 810,00 4 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 990,00 

Благоустройство территории МАОУ 

«Сылвенская средняя школа имени  

В. Каменского» по адресу: Пермский 

муниципальный округ, д. Малая,  

ул. Школьная, д. 2а 

УИФР (УКС) 0,00 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570,00 

Благоустройство территории МАОУ 

«Нижнемуллинская средняя школа»  

по адресу: Пермский муниципальный округ, 

д. Петровка, ул. Школьная, д. 4 

УИФР (УКС) 0,00 1 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 840,00 

Благоустройство территории МАОУ 

«Култаевская средняя школа» по адресу: 

Пермский муниципальный округ,  

с. Башкултаево, ул. Мавлютова, д. 30 

УИФР (УКС) 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 

Благоустройство территории МАОУ 

«Савинская средняя школа» по адресу: 

Пермский муниципальный округ, 

д. Ванюки, ул. Зеленая, д. 35а 

УИФР (УКС) 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 

Благоустройство территории МАОУ 

«Савинская средняя школа» по адресу: 

Пермский муниципальный округ, п. Сокол, 

д. 15а 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570,00 

Благоустройство территории МАОУ 

«Бабкинская средняя школа» по адресу: 

Пермский муниципальный округ, с. Нижний 

Пальник, ул. Садовая, д. 2 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 23 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

24 

Благоустройство территории МАОУ 

«Юговская средняя школа» по адресу: 

Пермский муниципальный округ, п. Юг,  

ул. Ленина, д.90 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 

Благоустройство территории МАОУ  

«Усть-Качкинская средняя школа»  

по адресу: Пермский муниципальный округ, 

с. Усть-Качка, ул. Краснознаменная, д.5 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 1 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 840,00 

Реализация программ развития 

преобразованных муниципальных 

образований 

Всего 7 602,39 0,00 5 430,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 032,41 

УИФР (УКС) 7 602,39 0,00 5 430,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 032,41 

МАОУ «Култаевская средняя школа» 

(ремонт кровли) 
УИФР (УКС) 7 602,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 602,39 

Ремонт МАОУ «Платошинская средняя 

школа»  
УИФР (УКС) 0,00 0,00 2 430,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 430,02 

Ремонт кровли МАОУ «Усть-Качкинская 

средняя школа»  
УИФР (УКС) 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

Основное мероприятие «Строительство 

спортивных объектов, устройство 

спортивных площадок и оснащение 

объектов спортивным оборудованием  

и инвентарем для занятий физической 

культурой и спортом» 

Всего 2 684,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 684,96 

УИФР (УКС) 2 684,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 684,96 

Устройство спортивных площадок  

и оснащение объектов спортивным 

оборудованием и инвентарем для занятий 

физической культурой и спортом 

Всего 2 684,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 684,96 

УИФР (УКС) 2 684,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 684,96 

Крытая спортивная площадка Заболотский 

филиал МАОУ «Усть-Качкинская средняя 

школа» 

УИФР (УКС) 1 869,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 869,05 

Крытая спортивная площадка Хохловский  

филиал МАОУ «Кондратовская средняя 

школа» 

УИФР (УКС) 815,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815,91 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры и укрепление 

материально-технической базы 

образовательных организаций» 

Всего 0,00 10 569,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 569,71 

УИФР (УКС) 0,00 9 722,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 722,26 

Управление 0,00 847,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 847,45 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

Всего 0,00 10 569,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 569,71 

УИФР (УКС) 0,00 9 722,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 722,26 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 24 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

25 

Управление 0,00 847,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 847,45 

Капитальный ремонт здания МАОУ 

«Бабкинская средняя школа» 
УИФР (УКС) 0,00 3 537,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 537,47 

Капитальный ремонт МАОУ «Юговская 

средняя школа» 
УИФР (УКС) 0,00 6 184,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 184,79 

Оснащение оборудованием, средствами 

обучения и воспитания МАОУ «Юговская 

средняя школа» 

Управление 0,00 847,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 847,45 

Основное мероприятие «Региональный 

проект «Все лучшее детям» 

Всего 0,00 0,00 5 117,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 117,91 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 3 791,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 791,83 

Управление 0,00 0,00 1 326,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 326,08 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

Всего 0,00 0,00 5 117,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 117,91 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 3 791,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 791,83 

Управление 0,00 0,00 1 326,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 326,08 

Капитальный ремонт здания МАОУ 

«Бабкинская средняя школа» 
УИФР (УКС) 0,00 0,00 3 791,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 791,83 

Оснащение  оборудованием, средствами 

обучения и воспитания МАОУ «Бабкинская 

средняя школа» 

Управление 0,00 0,00 1 326,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 326,08 

Основное мероприятие «Региональный 

проект «Поддержка семьи» 

Всего 0,00 0,00 6 261,72 6 190,60 0,00 0,00 0,00 0,00 12 452,32 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 5 849,63 5 778,51 0,00 0,00 0,00 0,00 11 628,14 

Управление 0,00 0,00 412,09 412,09 0,00 0,00 0,00 0,00 824,18 

Капитальный ремонт и оснащение 

образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

Всего 0,00 0,00 6 261,72 6 190,60 0,00 0,00 0,00 0,00 12 452,32 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 5 849,63 5 778,51 0,00 0,00 0,00 0,00 11 628,14 

Управление 0,00 0,00 412,09 412,09 0,00 0,00 0,00 0,00 824,18 

ПИР на капитальный ремонт здания 

структурного подразделения детский сад 

«Умка» МАОУ «Бершетская средняя 

школа» по адресу: с. Бершеть, ул. Ленина,  

д. 9 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 5 849,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 849,63 

ПИР на капитальный ремонт здания 

структурного подразделения детский сад 

«Созвездие» МАОУ «Савинская средняя 

школа» по адресу: д. Ванюки, ул. Зеленая,  

д. 29 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 0,00 5 778,51 0,00 0,00 0,00 0,00 5 778,51 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 25 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

26 

Оснащение оборудованием, средствами 

обучения и воспитания структурное 

подразделение детский сад «Умка» МАОУ 

«Бершетская средняя школа» 

Управление 0,00 0,00 412,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412,09 

Оснащение  оборудованием, средствами 

обучения и воспитания структурное 

подразделение детский сад «Созвездие» 

МАОУ «Савинская средняя школа» 

Управление 0,00 0,00 0,00 412,09 0,00 0,00 0,00 0,00 412,09 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

Программы и прочие мероприятия  

в области образования» 

Всего 33 070,89 36 904,20 43 215,64 44 146,48 44 146,48 43 367,70 43 367,70 43 367,70 331 586,79 

Управление 33 070,89 36 904,20 22 005,37 22 481,44 22 481,44 22 082,85 22 082,85 22 082,85 203 191,89 

ЦРО 0,00 0,00 21 210,27 21 665,04 21 665,04 21 284,85 21 284,85 21 284,85 128 394,90 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления» 

Управление  16 428,29 18 284,59 22 005,37 22 481,44 22 481,44 22 082,85 22 082,85 22 082,85 167 929,68 

Содержание органов местного 

самоуправления Пермского муниципального 

округа 

Управление  16 428,29 18 284,59 22 005,37 22 481,44 22 481,44 22 082,85 22 082,85 22 082,85 167 929,68 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений» 

Всего 16 642,60 18 619,61 21 210,27 21 665,04 21 665,04 21 284,85 21 284,85 21 284,85 163 657,11 

Управление  16 642,60 18 619,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 262,21 

ЦРО 0,00 0,00 21 210,27 21 665,04 21 665,04 21 284,85 21 284,85 21 284,85 128 394,90 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Управление  16 642,60 18 619,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 262,21 

ЦРО 0,00 0,00 21 210,27 21 665,04 21 665,04 21 284,85 21 284,85 21 284,85 128 394,90 

*Справочно: остатки прошлого года                      

 
». 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 26 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края   
от                                 №  
 
«Приложение 9 
к муниципальной программе 
«Развитие системы образования 
Пермского муниципального округа»  

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Развитие системы образования Пермского муниципального округа  
за счет средств бюджета Пермского края 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участник 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.    

Итого 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Муниципальная программа 

«Развитие системы 

образования Пермского 

муниципального округа» 

Всего 2 451 805,40 3 135 621,30 3 678 924,31 3 339 729,48 3 352 003,39 3 301 939,32 3 301 939,32 3 301 939,32 25 863 901,84 

Управление 2 285 201,20 2 840 297,79 3 128 278,26 3 267 462,40 3 352 003,39 3 301 939,32 3 301 939,32 3 301 939,32 24 779 061,00 

УИФР (УКС) 155 804,20 295 323,51 550 646,05 72 267,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1 074 040,84 

УСР (АХС) 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 

Подпрограмма «Развитие 

системы дошкольного общего 

образования»  

Всего 628 250,80 783 165,69 836 001,70 852 961,90 879 017,90 873 613,80 873 613,80 873 613,80 6 600 239,39 

Управление 628 250,80 783 165,69 836 001,70 852 961,90 879 017,90 873 613,80 873 613,80 873 613,80 6 600 239,39 

Основное мероприятие 

«Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных 

организациях» 

Управление 612 778,90 768 567,29 819 323,02 835 640,63 861 239,13 855 835,03 855 835,03 855 835,03 6 465 054,06 

Единая субвенция  

на выполнение отдельных 

государственных полномочий 

 в сфере образования 

Управление 612 078,90 767 967,29 819 323,02 835 640,63 861 239,13 855 835,03 855 835,03 855 835,03 6 463 754,06 

 
 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 27 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

28 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав  

на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях  

и общеобразовательных 

организациях 

Управление 609 920,90 766 013,41 817 040,56 833 313,93 858 912,43 853 508,33 853 508,33 853 508,33 6 445 726,22 

Получение дошкольного 

образования в частных 

дошкольных образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам 

Управление 2 158,00 1 953,88 2 282,46 2 326,70 2 326,70 2 326,70 2 326,70 2 326,70 18 027,84 

Оснащение муниципальных 

образовательных организаций 

оборудованием, средствами 

обучения и воспитания 

Управление 700,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 

Основное мероприятие 

«Компенсации части 

родительской платы  

за присмотр и уход за ребенком 

в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования» 

Управление 15 471,90 14 598,40 16 678,68 17 321,27 17 778,77 17 778,77 17 778,77 17 778,77 135 185,33 

Единая субвенция  

на выполнение отдельных 

государственных полномочий  

в сфере образования 

Управление 15 471,90 14 598,40 16 678,68 17 321,27 17 778,77 17 778,77 17 778,77 17 778,77 135 185,33 

Предоставление выплаты 

компенсации части 

родительской платы  

за присмотр и уход за ребенком 

в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

Управление 15 471,90 14 598,40 16 678,68 17 321,27 17 778,77 17 778,77 17 778,77 17 778,77 135 185,33 

Подпрограмма «Развитие 

системы начального общего, 
Всего 1 570 445,90 1 952 482,56 2 175 008,01 2 299 029,43 2 357 686,59 2 320 865,12 2 320 865,12 2 320 865,12 17 317 247,85 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 28 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

29 

основного общего, среднего 

общего образования» Управление 1 570 445,90 1 952 482,56 2 175 008,01 2 299 029,43 2 357 686,59 2 320 865,12 2 320 865,12 2 320 865,12 17 317 247,85 

Основное мероприятие 

Предоставление общего 

(начального, основного, 

среднего) образования  

в общеобразовательных 

организациях 

Управление 1 570 180,03 1 952 220,47 2 174 797,71 2 298 815,90 2 357 469,20 2 320 865,12 2 320 865,12 2 320 865,12 17 316 078,67 

Единая субвенция  

на выполнение отдельных 

государственных полномочий  

в сфере образования 

Управление 1 501 557,18 1 880 138,58 2 085 748,00 2 209 034,30 2 264 773,80 2 250 269,52 2 250 269,52 2 250 269,52 16 692 060,42 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав  

на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях  

и общеобразовательных 

организациях 

Управление 232 353,34 275 259,02 286 252,55 326 126,19 326 126,19 326 126,19 326 126,19 326 126,19 2 424 495,86 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав  

на получение на получение 

общедоступного бесплатного 

начального, основного, 

среднего общего образования,  

а также дополнительного 

образования   

в общеобразовательных 

организациях 

Управление 1 230 660,44 1 577 524,86 1 773 966,95 1 855 784,01 1 910 307,81 1 896 916,43 1 896 916,43 1 896 916,43 14 038 993,36 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

учащимся из многодетных 

малоимущих и малоимущих 

семей 

Управление 38 543,40 27 354,70 25 528,50 27 124,10 28 339,80 27 226,90 27 226,90 27 226,90 228 571,20 

Оснащение муниципальных 

образовательных организаций 

оборудованием, средствами 

обучения и воспитания 

Управление 4 863,00 5 960,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 123,00 

Единовременная премия 

обучающимся, награжденным 

знаком отличия Пермского края 

«Гордость Пермского края» 

Управление 75,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 29 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

30 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование  

в государственных  

и муниципальных 

образовательных организациях 

Управление 63 684,85 62 995,69 80 978,80 89 781,60 92 695,40 70 595,60 70 595,60 70 595,60 601 923,14 

Предоставление бесплатного 

горячего питания обучающимся 

5-11 классов 

общеобразовательных 

организаций, являющихся 

детьми участников 

специальной военной операции 

Управление 0,00 3 046,20 4 141,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 188,10 

Организация учебного  

и воспитательного процесса  

для детей граждан Российской 

Федерации, иностранных 

граждан и лиц без гражданства, 

эвакуированных из Сирийской 

Арабской Республики  

в Российскую Федерацию,  

в пунктах временного 

размещения и питания  

на территории Пермского края 

Управление 0,00 0,00 2 329,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 329,01 

Поддержка школьных 

проектов, победивших  

в конкурсе школьных проектов 

«Дети решают» 

Управление 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

Основное мероприятие 

Региональный проект 

«Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

Федерации» 

Управление 265,87 262,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 527,96 

Проведение мероприятий  

по обеспечению деятельности 

советников директора  

по воспитанию  

и взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями  

в общеобразовательных 

организациях  

Управление 265,87 262,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 527,96 

Основное мероприятие 

Региональный проект 

«Педагоги и наставники» 

Управление 0,00 0,00 210,30 213,53 217,39 0,00 0,00 0,00 641,22 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 30 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

31 

Проведение мероприятий  

по обеспечению деятельности 

советников директора  

по воспитанию  

и взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями  

в общеобразовательных 

организациях  

Управление 0,00 0,00 210,30 213,53 217,39 0,00 0,00 0,00 641,22 

Подпрограмма «Развитие 

системы воспитания  

и дополнительного 

образования» 

Всего 0,00 1 749,15 5 481,90 5 722,50 5 722,50 0,00 0,00 0,00 18 676,05 

Управление 0,00 1 749,15 5 481,90 5 722,50 5 722,50 0,00 0,00 0,00 18 676,05 

Основное мероприятие  

«Предоставление 

дополнительного образования 

детей по дополнительным 

общеобразовательным 

программам в муниципальных 

организациях дополнительного 

образования» 

Управление 0,00 1 749,15 5 481,90 5 722,50 5 722,50 0,00 0,00 0,00 18 676,05 

Содержание центров 

цифрового образования детей 

«IT-куб» 

Управление 0,00 1 749,15 5 481,90 5 722,50 5 722,50 0,00 0,00 0,00 18 676,05 

Подпрограмма «Кадры 

системы образования» 

Всего 86 447,20 100 232,70 108 752,40 109 547,00 109 541,50 107 425,50 107 425,50 107 425,50 836 797,30 

Управление 86 447,20 100 232,70 108 752,40 109 547,00 109 541,50 107 425,50 107 425,50 107 425,50 836 797,30 

Основное мероприятие 

«Оказание мер 

государственной поддержки 

работникам муниципальных 

образовательных организаций» 

Управление 86 447,20 100 232,70 108 752,40 109 547,00 109 541,50 107 425,50 107 425,50 107 425,50 836 797,30 

Единая субвенция  

на выполнение отдельных 

государственных полномочий  

в сфере образования 

Управление 44 350,50 50 050,90 59 762,40 60 557,00 60 551,50 58 435,50 58 435,50 58 435,50 450 578,80 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим работникам 

образовательных организаций 

Управление 43 894,20 49 746,40 59 457,90 60 252,50 60 247,00 58 131,00 58 131,00 58 131,00 447 991,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 31 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

32 

Дополнительные меры 

социальной поддержки 

отдельных категорий лиц, 

которым присуждены ученые 

степени кандидата и доктора 

наук, работающих  

в общеобразовательных  

и профессиональных 

организациях  

Управление 456,30 304,50 304,50 304,50 304,50 304,50 304,50 304,50 2 587,80 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим работникам  

в образовательных 

государственных  

и муниципальных учреждениях 

Пермского края, работающим  

и проживающим в сельской 

местности и поселках 

городского типа (рабочих 

поселках), по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 

Управление 41 507,20 49 848,30 48 990,00 48 990,00 48 990,00 48 990,00 48 990,00 48 990,00 385 295,50 

Обеспечение работников 

учреждений бюджетной сферы 

Пермского муниципального 

округа путевками  

на санаторно-курортное 

лечение и оздоровление  

Управление 589,50 333,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 923,00 

Подпрограмма 

«Образовательная среда 

нового поколения» 

Всего 166 604,20 297 944,98 553 646,06 72 433,75 0,00 0,00 0,00 0,00 1 090 628,99 

Управление 0,00 2 621,47 3 000,01 166,67 0,00 0,00 0,00 0,00 5 788,15 

УИФР (УКС) 155 804,20 295 323,51 550 646,05 72 267,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1 074 040,84 

УСР (АХС) 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 

Основное мероприятие 

«Строительство 

(реконструкция) объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения, 

приобретение объектов 

недвижимого имущества  

в муниципальную 

собственность» 

Всего 127 363,21 223 187,58 494 644,61 69 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 915 125,40 

УИФР (УКС) 127 363,21 223 187,58 494 644,61 69 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 915 125,40 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 32 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

33 

Строительство 

(реконструкция) объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения, 

приобретение объектов 

недвижимого имущества  

в муниципальную 

собственность для создания 

новых мест  

в общеобразовательных 

учреждениях и дополнительных 

мест для детей дошкольного 

возраста 

УИФР (УКС) 127 363,21 223 187,58 494 644,61 69 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 915 125,40 

Строительство здания детского 

сада на 160 мест  

в с. Башкултаево Пермского 

района 

УИФР (УКС) 57 606,00 189 890,97* 100 953,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348 450,59 

Строительство здания детского 

сада на 350 мест в д. Ясыри* 

Пермского района 

УИФР (УКС) 59 232,35* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 232,35 

Строительство школы в пос. 

Горный* Пермского 

муниципального района 

УИФР (УКС) 7 072,98* 2 042,98* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 115,96 

Строительство здания детского 

сада на 120 мест в с. Фролы* 

Пермского района 

УИФР (УКС) 3 451,88* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 451,88 

Строительство здания детского 

сада на 350 мест в д. Большая 

Мось Пермского района 

УИФР (УКС) 0,00 31 253,63 393 690,99 69 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 944,62 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по приведению 

муниципальных организаций  

в нормативное состояние» 

Всего 36 240,99 43 290,00 45 533,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 064,85 

УИФР (УКС) 25 440,99 43 290,00 45 533,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 264,85 

УСР (АХС) 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 

Реализация муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов  

в рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

УИФР (УКС) 17 838,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 838,60 

Ремонт кровли структурного 

подразделения МАОУ  

«Юго-Камская средняя школа» 

УИФР (УКС) 10 259,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 259,42 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 33 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

34 

Ремонт кровли МАДОУ 

«Гамовский детский сад 

«Мозаика» 

УИФР (УКС) 7 579,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 579,18 

Реализация программы 

«Комфортный край» 

ВСЕГО 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 

УСР (АХС) 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 

Благоустройство территории 

МАОУ «Мулянская средняя 

школа» по адресу: Пермский 

край, Пермский район,  

п. Мулянка, ул. Школьная, д. 1  

УСР (АХС) 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 

Реализация мероприятий  

по направлению «Школьный 

двор» 

ВСЕГО 0,00 43 290,00 40 103,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 393,83 

УИФР (УКС) 0,00 43 290,00 40 103,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 393,83 

Благоустройство территории 

МАОУ «Сылвенская средняя 

школа имени В.Каменского»  

по адресу: Пермский 

муниципальный округ,  

д. Малая, ул. Школьная, д. 2а 

УИФР (УКС) 0,00 5 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 130,00 

Благоустройство территории 

МАОУ «Нижнемуллинская 

средняя школа» по адресу: 

Пермский муниципальный 

округ, д. Петровка,  

ул. Школьная, д. 4 

УИФР (УКС) 0,00 16 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 560,00 

Благоустройство территории 

МАОУ «Култаевская средняя 

школа» по адресу: Пермский 

муниципальный округ,  

с. Башкултаево, ул. Мавлютова, 

д. 30 

УИФР (УКС) 0,00 10 800,00 2 483,83* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 283,83 

Благоустройство территории 

МАОУ «Савинская средняя 

школа» по адресу: Пермский 

муниципальный округ,  

д. Ванюки, ул. Зеленая, д. 35а 

УИФР (УКС) 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 

Благоустройство территории 

МАОУ "Савинская средняя 

школа" по адресу: Пермский 

муниципальный округ, п. 

Сокол, д. 15а 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 5 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 130,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 34 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

35 

Благоустройство территории 

МАОУ «Бабкинская средняя 

школа» по адресу: Пермский 

муниципальный округ,  

с. Нижний Пальник, ул. 

Садовая, д. 2 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 5 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 130,00 

Благоустройство территории 

МАОУ "Юговская средняя 

школа" по адресу: Пермский 

муниципальный округ, п. Юг, 

ул. Ленина, д.90 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 

Благоустройство территории 

МАОУ «Усть-Качкинская 

средняя школа» по адресу: 

Пермский муниципальный 

округ, с. Усть-Качка,  

ул. Краснознаменная, д. 5 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 16 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 560,00 

Реализация программ развития 

преобразованных 

муниципальных образований 

Всего 7 602,39 0,00 5 430,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 032,42 

УИФР (УКС) 7 602,39 0,00 5 430,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 032,42 

МАОУ «Култаевская средняя 

школа» (ремонт кровли) 
УИФР (УКС) 7 602,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 602,39 

Ремонт «МАОУ 

«Платошинская средняя 

школа»  

УИФР (УКС) 0,00 0,00 2 430,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 430,03 

Ремонт кровли МАОУ  

«Усть-Качкинская  

средняя школа»  

УИФР (УКС) 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

Основное мероприятие 

«Строительство спортивных 

объектов, устройство 

спортивных площадок  

и оснащение объектов 

спортивным оборудованием  

и инвентарем для занятий 

физической культурой  

и спортом» 

Всего 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

УИФР (УКС) 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

Устройство спортивных 

площадок и оснащение 

объектов спортивным 

оборудованием и инвентарем 

для занятий физической 

культурой и спортом 

Всего 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

УИФР (УКС) 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 

Крытая спортивная площадка 

Заболотский филиал МАОУ 
УИФР (УКС) 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 35 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

36 

«Усть-Качкинская средняя 

школа» 

Крытая спортивная площадка 

Хохловский филиал МАОУ 

«Кондратовская средняя 

школа» 

УИФР (УКС) 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры  

и укрепление  

материально-технической 

базы образовательных 

организаций» 

Всего 0,00 31 467,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 467,40 

УИФР (УКС) 0,00 28 845,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 845,93 

Управление 0,00 2 621,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 621,47 

Реализация мероприятий  

по модернизации школьных 

систем образования 

Всего 0,00 31 467,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 467,40 

УИФР (УКС) 0,00 28 845,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 845,93 

Управление 0,00 2 621,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 621,47 

Капитальный ремонт здания 

МАОУ «Бабкинская средняя 

школа» 

УИФР (УКС) 0,00 10 942,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 942,68 

Капитальный ремонт МАОУ 

«Юговская средняя школа» 
УИФР (УКС) 0,00 17 903,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 903,25 

Оснащение оборудованием, 

средствами обучения и 

воспитания МАОУ «Юговская 

средняя школа» 

Управление 0,00 2 621,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 621,47 

Основное мероприятие 

«Региональный проект  

«Все лучшее детям» 

Всего 0,00 0,00 10 935,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 935,07 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 8 101,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 101,73 

Управление 0,00 0,00 2 833,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 833,34 

Реализация мероприятий  

по модернизации школьных 

систем образования 

Всего 0,00 0,00 10 935,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 935,07 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 8 101,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 101,73 

Управление 0,00 0,00 2 833,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 833,34 

Капитальный ремонт здания 

МАОУ «Бабкинская средняя 

школа» 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 8 101,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 101,73 

Оснащение оборудованием, 

средствами обучения  

и воспитания МАОУ 

«Бабкинская средняя школа» 

Управление 0,00 0,00 2 833,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 833,34 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 36 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

37 

Основное мероприятие 

«Региональный проект 

"Поддержка семьи» 

Всего 0,00 0,00 2 532,52 2 503,75 0,00 0,00 0,00 0,00 5 036,27 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 2 365,85 2 337,08 0,00 0,00 0,00 0,00 4 702,93 

Управление 0,00 0,00 166,67 166,67 0,00 0,00 0,00 0,00 333,34 

Капитальный ремонт  

и оснащение образовательных 

организаций, осуществляющих 

образовательную 

деятельность  

по образовательным 

программам дошкольного 

образования 

Всего 0,00 0,00 2 532,52 2 503,75 0,00 0,00 0,00 0,00 5 036,27 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 2 365,85 2 337,08 0,00 0,00 0,00 0,00 4 702,93 

Управление 0,00 0,00 166,67 166,67 0,00 0,00 0,00 0,00 333,34 

ПИР на капитальный ремонт 

здания структурного 

подразделения детский сад 

«Умка» МАОУ «Бершетская 

средняя школа» по адресу:  

с. Бершеть, ул. Ленина, д. 9 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 2 365,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 365,85 

ПИР на капитальный ремонт 

здания структурного 

подразделения детский сад 

«Созвездие» МАОУ 

"Савинская средняя школа»  

по адресу: д. Ванюки,  

ул. Зеленая, д. 29 

УИФР (УКС) 0,00 0,00 0,00 2 337,08 0,00 0,00 0,00 0,00 2 337,08 

Оснащение оборудованием, 

средствами обучения  

и воспитания структурное 

подразделение детский сад 

«Умка» МАОУ «Бершетская 

средняя школа» 

Управление 0,00 0,00 166,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166,67 

Оснащение оборудованием, 

средствами обучения  

и воспитания структурное 

подразделение детский сад 

«Созвездие» МАОУ 

«Савинская средняя школа» 

Управление 0,00 0,00 0,00 166,67 0,00 0,00 0,00 0,00 166,67 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации Программы  

и прочие мероприятия 

в области образования» 

Всего 57,30 46,22 34,24 34,90 34,90 34,90 34,90 34,90 312,26 

Управление 57,30 46,22 34,24 34,90 34,90 34,90 34,90 34,90 312,26 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

Управление 57,30 46,22 34,24 34,90 34,90 34,90 34,90 34,90 312,26 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 37 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

38 

Единая субвенция  

на выполнение отдельных 

государственных полномочий  

в сфере образования 

Управление 57,30 46,22 34,24 34,90 34,90 34,90 34,90 34,90 312,26 

Получение дошкольного 

образования в частных 

дошкольных образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам 

Управление 57,30 46,22 34,24 34,90 34,90 34,90 34,90 34,90 312,26 

*Справочно: остатки прошлого 

года  
                    

». 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 38 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



Приложение 3  
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края   
от                                 №  

 
«Приложение 11 
к муниципальной программе 
«Развитие системы образования 
Пермского муниципального округа»  

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Развитие системы образования Пермского муниципального округа 
за счет всех источников 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.    

ВСЕГО 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Муниципальная 

программа «Развитие 

системы образования 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Всего, в т.ч.: 3 339 393,89 4 409 674,38 5 247 371,94 4 752 165,57 4 532 962,76 4 386 358,04 4 386 358,04 4 386 358,04 35 440 642,66 

бюджет Пермского 

округа 
729 678,24 947 098,11 1 205 367,13 1 094 723,35 921 211,93 896 158,42 896 158,42 896 158,42 7 586 554,02 

бюджет Пермского 

края 
2 451 805,40 3 135 621,30 3 678 924,31 3 339 729,48 3 352 003,39 3 301 939,32 3 301 939,32 3 301 939,32 25 863 901,84 

федеральный 

бюджет 
157 910,25 326 954,97 363 080,50 317 712,74 259 747,44 188 260,30 188 260,30 188 260,30 1 990 186,80 

Подпрограмма 

«Развитие системы 

дошкольного общего 

образования» 

Всего, в т.ч.: 768 800,22 927 885,11 977 968,30 995 424,83 1 021 480,83 1 015 908,08 1 015 908,08 1 015 908,08 7 739 283,53 

бюджет Пермского 

округа 
140 549,42 144 719,42 141 966,60 142 462,93 142 462,93 142 294,28 142 294,28 142 294,28 1 139 044,14 

бюджет Пермского 

края 
628 250,80 783 165,69 836 001,70 852 961,90 879 017,90 873 613,80 873 613,80 873 613,80 6 600 239,39 

Подпрограмма 

«Развитие системы 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования»  

Всего, в т.ч.: 2 067 713,42 2 634 767,55 3 049 130,67 3 142 859,47 3 193 911,89 3 084 211,71 3 084 211,71 3 084 211,71 23 341 018,13 

бюджет Пермского 

округа 
339 357,27 449 732,22 604 627,76 586 207,40 576 477,86 575 086,29 575 086,29 575 086,29 4 281 661,38 

бюджет Пермского 

края 
1 570 445,90 1 952 482,56 2 175 008,01 2 299 029,43 2 357 686,59 2 320 865,12 2 320 865,12 2 320 865,12 17 317 247,85 

федеральный 

бюджет 
157 910,25 232 552,77 269 494,90 257 622,64 259 747,44 188 260,30 188 260,30 188 260,30 1 742 108,90 

 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 39 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34



 

  

40 

Подпрограмма 

«Развитие системы 

воспитания  

и дополнительного 

образования»  

Всего, в т.ч.: 104 634,91 124 592,38 142 564,60 151 552,42 157 896,37 132 228,07 132 228,07 132 228,07 1 077 924,89 

бюджет Пермского 

округа 
104 634,91 122 843,23 137 082,70 145 829,92 152 173,87 132 228,07 132 228,07 132 228,07 1 059 248,84 

бюджет Пермского 

края 
0,00 1 749,15 5 481,90 5 722,50 5 722,50 0,00 0,00 0,00 18 676,05 

Подпрограмма «Кадры 

системы образования» 

Всего, в т.ч.: 89 759,75 103 545,24 111 934,48 112 729,08 112 723,58 110 607,58 110 607,58 110 607,58 862 514,87 

бюджет Пермского 

округа 
3 312,55 3 312,54 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 3 182,08 25 717,57 

бюджет Пермского 

края 
86 447,20 100 232,70 108 752,40 109 547,00 109 541,50 107 425,50 107 425,50 107 425,50 836 797,30 

Подпрограмма 

«Образовательная среда 

нового поколения» 

Всего, в т.ч.: 275 357,40 581 933,68 922 524,01 305 418,39 2 768,71 0,00 0,00 0,00 2 088 002,19 

бюджет Пермского 

округа 
108 753,20 189 586,50 275 292,35 172 894,54 2 768,71 0,00 0,00 0,00 749 295,30 

бюджет Пермского 

края 
166 604,20 297 944,98 553 646,06 72 433,75 0,00 0,00 0,00 0,00 1 090 628,99 

федеральный 

бюджет 
0,00 94 402,20 93 585,60 60 090,10 0,00 0,00 0,00 0,00 248 077,90 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации Программы 

и прочие мероприятия  

в области образования» 

Всего, в т.ч.: 33 128,19 36 950,42 43 249,88 44 181,38 44 181,38 43 402,60 43 402,60 43 402,60 331 899,05 

бюджет Пермского 

округа 
33 070,89 36 904,20 43 215,64 44 146,48 44 146,48 43 367,70 43 367,70 43 367,70 331 586,79 

бюджет Пермского 

края 
57,30 46,22 34,24 34,90 34,90 34,90 34,90 34,90 312,26 

 
». 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-342 от 11.07.2025. Исполнитель: Криворучко Н. А.
Страница 40 из 40. Страница создана: 11.07.2025 15:34


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

